
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Stadt Braunschweig Fachbereich 68 (Umwelt) – Organigramm Thomas Gekeler 
Fachbereichsleitung (Umwelt) 

0531-470 6300 
thomas.gekeler@braunschweig.de 
umweltschutz@braunschweig.de 

Sven Schönberg 
Abteilungsleitung (Verwaltung) 

0531-470 6311 
sven.schoenberg@braunschweig.de 

Andreas Romey 
Abteilungsleitung (Gewässer- und Bodenschutz) 

0531-470 6302 
andreas.romey@braunschweig.de 

Martina Stücke 
Abteilungsleitung (Naturschutz, Abfallrecht und Immissionsschutz) 

0531-470 6301 
martina.stuecke@braunschweig.de 

Dr. Ines Bruchmann 
Abteilungsleitung (Klimaschutz und strategische Umweltplanung) 

0531-470 6320 
ines.bruchmann@braunschweig.de 

 

Abt. 68.1 Abt. 68.2 Abt. 68.3 Verwaltung Abt. 68.0  

Uwe Kirchberger 
Stellenleitung Naturschutz, Artenschutzkonzeption und 
–maßnahmen, Artenschutz in Genehmigungsverfahren 

0531-470 6348 
uwe.kirchberger@braunschweig.de 

Thomas Schulze 
Stellenleitung Abfallrecht und Immissionsschutz, 

Schornsteinfegerwesen 
0531-470 6380 

thomas.schulze@braunschweig.de 

N. N. 
Stellenleitung  

(Gewässer/Grundwasser) 
 

Philipp Körner 
Stellenleitung Bodenschutz/Altlasten 

 0531-470 6367 
christoph.philipp.koerner@braunschweig.de 

Alexandra Bös 
Artenschutz (Genehmigungsverfahren), Eingriffe in 

Natur und Landschaft, Gehölze 
0531-470 6350 

alexandra.boes@braunschweig.de 

Eileen Keunecke 
Abfalllagerungen (unerlaubte), Autowracks, 

Schornsteinfegerwesen, Osterfeuer 
0531-470 6383 

eileen.keunecke@braunschweig.de 

Alexander Grigat 
Techn. Fragen zu Grundwasserentnahmen, 

Bauwasserhaltung, Erdwärmenutzung; 
Gebietsingenieur Schunter  

0531-470 6364 
alexander.grigat@braunschweig.de 

Andrea Lässig 
rechtl. Fragen zu Altlasten 

0531-470 6370 
andrea.laessig@braunschweig.de 

Stelle 68.11 Stelle 68.12 
 

Stelle 68.21 Stelle 68.22 

Dr. Wiebke Hanke 
Artenschutz (Genehmigungsverfahren), 

Eingriffe in Natur und Landschaft 
0531-470 6346 

wiebke.hanke@braunschweig.de 

Anke Kätzel 
NSG Riddagshausen: Betreuung, Führungen, 

Naturschutzrangerin 
0531 23170392 

anke.kaetzel@braunschweig.de 
entenfang@braunschweig.de 

Katrin Hacke 
Amphibienschutz, Schutzgebiete und –objekte,  

Arten- und Biotopschutz 
0531-470 6343 

katrin.hacke@braunschweig.de 

Anna Seeler 
Eingriffe in Natur und Landschaft, Biodiversität, 

Biotopschutz 
0531-470 6351 

anna.seeler@braunschweig.de 

Elke Sandelmann 
einheimischer Artenschutz, Gehölze, Tiergehege, 

Zoos, Bodenabbau, Freie Landschaft und Waldbelange 
0531-470 6330 

elke.sandelmann@braunschweig.de 

Magnus Kucharek 
Landschaftsrahmenplan, Großraumplanungen, 

Naturschutzprojekte 
0531-470 6349 

magnus.kucharek@braunschweig.de 

Jürgen Winkelhöfer 
Abfalllagerungen (unerlaubte), Asbestabfälle, 

Betriebs- und Anlagenüberwachung nach KrWG 
0531-470 6381 

juergen.winkelhoefer@braunschweig.de 

Stephanie Bialobrzeski 
Batteriegesetz, Gefahrstoffrecht, Verpackungsgesetz 

0531-470 6384 
stephanie.bialobrzeski@braunschweig.de 

Alexander Biel 
Immissionsschutz, Lärmschutz 

0531-470 6382 
alexander.biel@braunschweig.de 

 Nicole Goertz 
Immissionsschutz, Lärmschutz 

0531-470 6315 
nicole.goertz@braunschweig.de 

Andrea Willert 
Immissionsschutz, Lärmschutz 

0531-470 6385 
andrea.willert@braunschweig.de 

Jeanie Henke-Kolb 
wassergefährdende Stoffe (AwSV), 

Heizöllagerung 
0531-470 6365 

jeanie.henke-kolb@braunschweig.de 

Carolin Krökel 
wassergefährdende Stoffe (AwSV), 

Heizöllagerung, Feldberegnung 
0531-470 6386 

carolin.kroekel@braunschweig.de 

Franziska Piotr 
Techn. Fragen zu Abwasserbeseitigung, 
Kleinkläranlagen, Abwasserverregnung, 

Regenwassereinleitungen; Gebietsingenieurin 
Wabe/Mittelriede bis östlich der Oker 

0531-470 6332 
franziska.piotr@braunschweig.de 

Michael Seibt 
Techn. Fragen zu wassergefährdenden Stoffen 
(AwSV) und Heizöllagerung; Gebietsingenieur 

Oker, Innenstadt 
0531-470 6362 

michael.seibt@braunschweig.de 

Tobias Wunsch 
Hochwasserschutz 

0531-470 6352 
tobias.wunsch@braunschweig.de 

Michael Stephan 
Gewässerrenaturierungen und 

Hochwasserschutz 
0531-470 6310 

michael.stephan@braunschweig.de 

Dirk Steigüber 
rechtl. Fragen zum Thema 
Gewässer/Grundwasser 

0531-470 6323 
dirk.steigueber@braunschweig.de 

Tobias Borck 
techn. Fragen zu Altlasten, Annahme von 

Meldungen zu Bodenbelastungen 
0531-470 6373 

tobias.borck@braunschweig.de 

Ingo Wied 
rechtl. Fragen zu Altlasten 

0531-470 6360 
ingo.wied@braunschweig.de 

Saskia Tampier 
techn. Fragen zu Altlasten, Annahme von 

Meldungen zu Bodenbelastungen 
0531-470 6372 

saskia.tampier@braunschweig.de 

Sabine Schulz 
Auskunft aus dem Altlastenverzeichnis 

0531-470 6368 
sabine.schulz@braunschweig.de 

Lisa Pfülb 
Geoinformationssystem Bereich Bodenschutz, 

Kampfmittel, Gewässer 
0531-470 6335 

lisa.pfuelb@braunschweig.de 

Gundula Hahne 
techn. Fragen zu Altlasten, Annahme von 

Meldungen zu Bodenbelastungen 
0531-470 6371 

gundula.hahne@braunschweig.de 

Thomas Funke 
Auskunft zu Grundwasserständen u. 

Kampfmittelverdacht, Altdeponieüberwachung 
0531-470 6361 

thomas.funke@braunschweig.de 

Jennifer Garling  
exotischer Artenschutz, Ausstellung und Handel 

artengeschützter Tiere und Pflanzen, Biotopschutz, 
Schutzgebiete und Schutzobjekte 

0531-470 6344  
jennifer.garling@braunschweig.de 

Helga Manegold 
NSG Riddagshausen: Betreuung, Führungen, 

Naturschutzrangerin 
0531 23170392 

helga.manegold@braunschweig.de 
 
 

 

Referat 0680 

Fenja Dühring 
Naturschutzprojekte, Taubenbeauftrage  

0531-470 6354 
fenja.duehring@braunschweig.de 

Frank Lehrmann 
Referatsleitung (Grün- und Freiraumplanung) 

0531-470 4390 
frank.lehrmann@braunschweig.de 

 

Marco Schäfer 
Baulandmodell: Naturschutz 

marco.schaefer@braunschweig.de  

Kimberly Dähn 
Personalangelegenheiten, Zuschusswesen, 

Datenschutz 
0531-470 2616 

kimberly.daehn@braunschweig.de 

Silke Gens 
Geschäftszimmer 68 

0531-470 6305 
silke.gens@braunschweig.de 

umweltschutz@braunschweig.de 

Marion Bockelmann 
Allg. Verwaltung, Haushalt 

0531-470 6319 
marion.bockelmann@braunschweig.de 
buchungswesen68@braunschweig.de 

Lena Langer 
Antragsbearbeitung, Buchungswesen 

0531-470 6312 
lena.langer@braunschweig.de 

buchungswesen68@braunschweig.de 
 

Stephan Weil 
Geschäftszimmer 0680 

0531-470 4371 
stephan.weil@braunschweig.de 

umweltschutz@braunschweig.de 
 

Eike Beyrau 
Haushalt/Controlling, Berichtswesen 

0531-470 6339 
Eike.beyrau@braunschweig.de 

buchungswesen68@braunschweig.de 
 

Andreas Bruchmann 
Arbeitsgruppenleitung Umweltplanung 

Geoinformationen von Umweltdaten, Stadtklima: 
Kaltlufthaushalt und Belastung, UIS 

0531-470 6322 
andreas.bruchmann@braunschweig.de 

 

Linda Behrmann 
Lärmminderungsplanung, Luftreinhaltung, Umwelt-

planung, Umweltverträglichkeitsprüfung, Bauleitplanung 
0531-470 6326 

linda.behrmann@braunschweig.de 
 

Lotta Becker 
Klimaanpassung Projekt CoaBS 

0531-470 6338 
lotta.becker@braunschweig.de 

 

Sylvia Hesse 
Umweltinformationssystem, Internet 

0531-470 6329 
sylvia.hesse@braunschweig.de 

Uwe Schnepel (BS-Energy) 
Energieberatung  

0531-470 3947 oder 3948 
uwe.schnepel@braunschweig.de 

 

Dirk Burmeister  
Energieberatung 

0531-470 3945 oder 3948 
dirk.burmeister@braunschweig.de 

 

68.3 AG1 strategische Umweltplanung  

Daniel Funke 
Energieberatung 

0531-470 3946 oder 3948 
daniel.funke@braunschweig.de 

 

Stelle 0680.10  
Objektplanung und Baudurchführung 

 
Judith Büchele  

Stellenleitung Objektplanung u. 
Baudurchführung 

0531-470 4394 
judith.buechele@braunschweig.de 

Anja Friese 
Objektplanung u. Baudurchführung 

Förderprojekt Biodiversität 
0531-470 4237 

anja.friese@braunschweig.de 

Eva Brucherseifer  
Objektplanung u. Baudurchführung 

0531-470 4398 
eva.brucherseifer@braunschweig.de 

Heimke Eggers-Richter  
Objektplanung u. Baudurchführung 

IKSK 2.0 Spez. Aufg. im Kontext Klimaschutz 
0531-470 4369 

heimke.eggers-richter@braunschweig.de 

Christin-Barbara Jordan 
Objektplanung u. Baudurchführung 

0531-470 4970 
chrsitin-barbara.jordan@braunschweig.de 

Michael Kohl  
Objektplanung u. Baudurchführung 

0531-470 4383 
michael.kohl@braunschweig.de 

Norbert Niggemeyer  
Objektplanung u. Baudurchführung 

0531-470 4238 
norbert.niggemeyer@braunschweig.de 

 Evelyn Schatke  
Objektplanung u. Baudurchführung 

0531-470 4387 
evelyn.schatke@braunschweig.de 

Isabel Schulz-Behrendt 
Objektplanung u. Baudurchführung 

0531-470 4391 
isabel.schulz-behrendt@braunschweig.de 

Mathias Pansegrau  
Objektplanung 
0531-470 4217 

mathias.pansegrau@braunschweig.de 

Julie Caudron 
Objektplanung u. Baudurchführung 

0531-470 4222 
julie.caudron@braunschweig.de 

Angelika Hamann 
Technische Planzeichnungen 

0531-470 4395 
angelika.hamann@braunschweig.de 

Sandra Mertens 
Technische Planzeichnungen 

0531-470 4389 
sandra.mertens@braunschweig.de 

 Melanie Huk 
Koordinatorin Grün- u. 

Freiraumentwicklungsplanung 
0531-470 4972 

melanie.huk@braunschweig.de 

Bernd Kreisel  
Grün- u. Freiraumplanung 

0531-470 4978 
bernd.kreisel@braunschweig.de 

Florian Kielmann 
Grün- u. Freiraumplanung 

0531-470 2126 
florian.kielmann@braunschweig.de 

Martin Altrock  
Grün- u. Freiraumplanung 

0531-470 4397 
martin.altrock@braunschweig.de 

Karin Steinmeyer 
Grün- u. Freiraumplanung 

0531-470 4393 
karin.steinmeyer@braunschweig.de 

Ivona Ikic 
Grün- u. Freiraumplanung 

0531-470 4396 
ivona.ikic@braunschweig.de 

 

Dörte Sucker 
Grünordnungs- u. Freiraumentwicklungsplan 

A+E Baulandmodell Gewerbe 
0531-470 4216 

doerte.sucker@braunschweig.de 

Marén Gröschel 
Konzeptionelle Grünordnungs- und 

Freiraumplanung 
0531-470 4294 

maren.groeschel@braunschweig.de 

0680 AG 1 Grünordnungs- und 
Freiraumentwicklungsplanung 

 

N. N. 
Baulandmodel: Abfallrecht und Altlast 

 

N. N. 
Öffentlichkeitsarbeit, Naturschutzprojekte 

 

Mario Menzel 
Techniker Gewässer- und Bodenschutz 

mario.menzel@braunschweig.de 
0531-470 6340 

 

Stand: April 2024 

Carina Weck  
Objektplanung u. Baudurchführung 

0531-470 4995 
carina.weck@braunschweig.de 

Matthias Hots 
Stellenleitung Klimaschutzmanagement 

0531-470 6328 
matthias.hots@braunschweig.de 

Dagmar Christiane Bork-Jürging 
Klimaschutzmanagement 

Monitoring & Controlling IKSK 2.0  
0531-470 6321 

dagmar-christiane.bork-juerging@braunschweig.de 

Rabea Saad 
Klimaschutzmanagement 

Nachhaltigkeitszentrum, Öffentlichkeitsarbeit, 
Klimaschutzpreis 

0531-4706334 
rabea.saad@braunschweig.de 

68.31 Klimaschutzmanagement 

Alexander Siemon 
Klimaschutzmanagement 

Energieprojekte, kommunale Wärmeplanung, 
Förderprogramm 

0531-470 6336 
       alexander.siemon@braunschweig.de 

Nils Bruchmann 
Klimaschutzmanagement 

Bauleitplanung, Stellungnahmen 
0531-470 6353 

nils.bruchmann@braunschweig.de 
 

Franziska Zimmermann 
Klimaschutzmanagement 

„Umweltbildung“ 
0531-470 6324 

franziska.zimmermann@braunschweig.de 
 

Julia Witter  
Klimaschutzmanagement 
„Klimafreundlicher Alltag“ 

0531-470 6314 
julia.witter@braunschweig.de 

 

Annette Litwora 
Klimaschutzmanagement 

„Wirtschaft & Wissenschaft“ 
0531-470 6355 

annette.litwora@braunschweig.de 
 

N. N. 
Klimaschutzmanagement „Treibhausgasneutrale 

Stadtverwaltung und Öffentlichkeitsarbeit“ 

N. N. 
 Objektplanung u. Baudurchführung 

 

N. N. 
Objektplanung u. Baudurchführung 


